

نگاه بلند سهامداران بازار سرمایه به شرکت توسعه معادن و فلزات

یکی از شرکت‌های مطرح در گروه استخراج کانه‌های فلزی، شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن) است که با تشکیل پرتفوی قوی و سهامداری در شرکت‌های بزرگ و مطرح کشور و بازار سرمایه، جایگاه ویژه‌ای برای خود ساخته است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازارسرمایه گزارش خبر، یکی از شرکت‌های مطرح در گروه استخراج کانه‌های فلزی، شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن) است که با تشکیل پرتفوی قوی و سهامداری در شرکت‌های بزرگ و مطرح کشور و بازار سرمایه، جایگاه ویژه‌ای برای خود ساخته است.

در واقع، این شرکت را باید یک نهاد سرمایه گذاری مستقیم دانست و خود را از جایگاه یک نهاد مالی، ارتقاء داده است. در حال حاضر، ۶۱ طرح با سرمایه گذاری ۳ میلیارد دلاری توسط ومعادن در حال اجرا است و علاوه بر حضور فعال و اجرای طرح‌ها و پروژه‌های جدید در زنجیره فولاد، در صنعت آینده دار مس نیز ورود کرده است. همچنین، جهت حل چالش‌هایی که شرکت‌های تابعه درگیر آن هستند از جمله کمبود برق در تابستان، اقدام به شروع پروژه احداث نیروگاه کرده است.

حضور موثر و قابل توجه شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در اقتصاد و صنایع کشور موجب شده تا مورد توجه سهامداران بازار سرمایه نیز قرار بگیرد و همواره به عنوان یک شرکت با بنیاد قوی از سوی تحلیلگران معرفی می‌شود.

این شرکت ۱۹۲ میلیارد و ۴۲۸ میلیون برگه سهم دارد که ۱۸ درصد آن به عنوان سهام شناور روی تابلوی معاملات بازار اول بورس بین سهامداران و سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی دست به دست و خرید و فروش می‌شود.

قیمت اسمی هر سهم «ومعادن» در حال حاضر در محدوده ۵۱۴۰ ریال قرار دارد و ارزش بازار این شرکت نزدیک به ۹۸۷ هزار میلیارد ریال است و در این گروه از این منظر رتبه چهارم را در اختیار دارد.

نسبت P/E این سهم ۷.۱ و کمتر از P/E گروه به میزان ۷.۹۲ است و که سیگنالی هر چند با فرکانس کوتاه اما مثبت تلقی می‌شود.

خالص ارزش دارایی‌ها (NAV) شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات حدود ۱۰ هزار و ۷۳۵ ریال به ازای هر سهم تخمین زده می‌شود.

ارزش روز پرتفوی شرکت‌های حاضر ومعادن که شرکت‌های مطرح و بزرگی همچون گل گهر (کگل)، تامین مواد اولیه فولاد صبانور (کنور)، چادرملو (کچاد) و سنگ آهن گهر زمین (کگهر) حضور دارند، حدود ۱۵۴۹ هزار میلیارد ریال و ارزش افزوده آن مبلغ ۱۳۳۸ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود.

ارزش سبد سهام شرکت‌های غیربورسی در محدوده ۴۳۰ هزار میلیارد ریال و ارزش افزوده آن بالغ بر ۳۳۲ هزار میلیارد ریال ارزیابی می‌شود.

بنابراین، نسبت قیمت به خالص ارزش دارایی‌های هر سهم (P/NAV) ومعادن در حال حاضر ۴۸ درصد است. بنابراین، سهامدارانی که NAV و نسبت قیمت هر سهم به NAV را یکی از ملاک‌ها خرید و سرمایه گذاری در سهام قرار می‌دهند، سهام «ومعادن» می‌تواند گزینه خوبی ارزیابی شود.